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Hakojärvi TÖYSÄ      www.hakojarvi.com

Kaukola-Vehkajoki ALAVUS

Kontiainen ALAVUS                         www.kontiaistenkylatalo.com

Kukonkylä SOINI

Myllymäki ÄHTÄRI

Mäyry KUORTANE

Rannankylä LEHTIMÄKI (Alajärvi)                   www.rannankyla.fi

Ruona KUORTANE          www.ruona.fi

Sarvikkaankoski KUORTANE

Soini SOINI               http://soini-seura.soini.fi

Valkealampi LEHTIMÄKI (Alajärvi)

Ähtärinranta ÄHTÄRI

Jokipii JALASJÄRVI                    www.netikka.net/jokipii-aho/

Keskikylä JALASJÄRVI            www.jalasjarvi.fi/keskikyla & www.keskikyla.net/

Kihniänkylä SEINÄJOKI

Kitinoja SEINÄJOKI

Koskenkorva ILMAJOKI

Koura SEINÄJOKI                   http://kouraseura.nettisivu.org/

Luomankylä ILMAJOKI          www.netikka.net/luomankylaseura

Luopa KURIKKA       www.luopa.info

Nopankylä ILMAJOKI         www.netikka.net/nopankyla

Peräseinäjoki SEINÄJOKI            www.peraseinajoki.fi & www.seinajokimatkailu.com

Tuiskula KURIKKA             http://kurikka.fi/kylat/tuiskula

Ylivalli JALASJÄRVI                           www.netikka.net/ylivalli

Aronkylä KAUHAJOKI           http://owl.neviso.fi/kylat_aro

Horonkylä TEUVA                www.teuva.fi/kylat/horo

Hyyppä KAUHAJOKI                     http://hyyppa.kauhajoki.fi

Kainasto KAUHAJOKI    http://kauhajokinyt.fi/kainastons

Myrkky KARIJOKI                    www.myrkky.fi

Norinkylä TEUVA       www.norinkyla.net

Nummijärvi KAUHAJOKI                 www.nummijarvi.fi

Ohriluoma KARIJOKI

Sarvijoki JURVA (Kurikka)          www.sarvijoki.net

Tainuskylä JURVA (Kurikka)                         www.tainuskyla.fi

Vanhakylä ISOJOKI      www.vanhakyla.fi

Äystö TEUVA            www.aysto.fi

Menkijärven kylässä on toiminut lentokenttä vanhalla paloaukiolla jo vuodesta 1937. Vaasan Lento-
kerho on panostanut voimakkaasti Menkijärveen rakentaen sinne muun muassa lentokonehallin 
purjekoneille sekä majoitustiloja. Lentokentällä on kyläyhdistyksen ylläpitämä kahvio vierailijoille. 
Menkijärven mahtavat ulkoilumaastot toimivat aikoinaan myös Talvi- ja Jatkosodan koulutuskenttä-
nä. Nykyään uusia asukkaita houkutellaan kylään Menkijärvi-paketin avulla.   

Sääksjärven sydämessä toimii kyläkoulu ja pieni sivukirjasto. Kylätoiminta on aktiivista ja suosituista 
kesämarkkinoista on jo muodostunut jokavuotinen perinne. Muun muassa kylätalo on kunnostettu 
hankevaroin. Seuraavana vuorossa on kylän järven maisemointi. Kylällä on aktiivinen ryhmä 
Facebookissa, nimeltään -Vimpeli: Sääksjärvi ja Vinni-.   

Jos etsit turvallista, rauhallista ja väljää asuinympäristöä, on Prepulan kylä kuin tehty sinua varten. 
Kahden sadan asukkaan vireä ja nuorekas kyläyhteisö etsii aktiivisesti kauniita ja edullisia tontteja 
myyntiin. Toimiva kyläkoulu esikouluineen sijaitsee kylän keskeisellä paikalla. Talvella kyläläisiä 
palvelee kattava latuverkosto laavuineen ja kesällä Kyrönjoen kautta kiertävä pyöräilyreitti. Kylän 
yhteisiä tapahtumia, kuten Perhepäiviä vietetään idyllisissä, vapaa-ajankeskus Wanhan Karhunmäen 
tiloissa.     

Reilun sadan asukkaan Pirttisen kylän keskus on nuorisoseura Pirttisessä ei ole koulua, kauppaa tai 
postia, mutta pienyrityksiä ja kylän yhteistoimintaa on senkin edestä. Kylän vetovoimaisuus piilee 
sen kauniissa maisemissa. Kylään on tehty maisemanhoitosuunnitelma, ja sen mukaan on kunnos-
tettu  Kalijärven kosteikko. Kosteikon ympärille on rakennettu luontopolku ja sen varrelle on muun 
muassa laavu.

Pelkkala on pieni, tiheään asuttu kylä, jossa kylätoiminnan juuret ulottuvat vuosikymmenten taa. 
Pelkkalan kylän toiminnallisena keskuksena on talkoovoimin vanhasta koulusta kunnostettu kyläta-
lo. Kylälle on yhteisvoimin puuhattu myös uimapaikka. Kylä hankki omistukseensa kunnalta vanhan
hiekkamontun, joka on kunnostettu uimakoppeineen viihtyisäksi ja toimivaksi kylän omaksi Aurin-
korannaksi. Kyläseuran merkittävin taloudellinen toiminta liittyy kalastukseen. Yhdistyksen 
omistuksessa on lohilampi. Pieneen ja idylliseen virkistyskalastuspaikkaan istutetaan lohikalaa 
säännöllisin väliajoin. Itsepalveluautomaatin kalastusluvista saadut rahat käytetään kylän hyväksi.

Kanta-Kauhavan korkein kohta sijaitsee luonnollisesti Mäenpäässä. Hiljattain remontoidun kyläta-
lon lisäksi kyläläisten käytössä on hiihtomaja sekä grillikatos. Kylän ehdottomina vahvuuksina ovat 
mahtavat ulkoilumaastot sekä kaunis perinnemaisema idyllisine laitumineen.   

Luoma-ahon kylä on kuuluisa sekä yritteliäisyydestä että ennakkoluulottomista ideoistaan. Useiden 
metallialan yritysten ansiosta teollisuuskylässä on enemmän työpaikkoja, kuin työikäistä väestöä. 
Kylän raitin varrelta löytyy myös lähikauppa ja leipomo. Oma ala-aste takaa kylän lapsille lyhyen ja 
turvallisen koulumatkan. Kylän motto kuuluukin: Meillä on, ja mitä ei oo, sitä ei tarvita! Viime 
vuosien aikana aktiiviset luoma-aholaiset ovat varustaneet nuorisoseurantalon paraatikuntoon. 
Seuraavaksi tartutaan kylän ympäristön kohentamiseen.       

Uuden keksinnön synty ei aina vaadi ympärilleen kaupunkiympäristöä, sillä energiaa säästävä IKI 
Air -savupiippu syntyi pienessä Kojola-Köykkärin kylässä. Saunan kiukaisiin sovelutvan piipun 
logiikka perustuu yksinkertaiseen ajatukseen metallin laajenemisesta, jonka avulla veto saadaan 
suljettua oikealla hetkellä. Vuoden maaseutuinnovaationa palkitun tuotteen myötä yrityksen 
liikevaihdon arvellaan kolminkertaistuvan. Tuloksekkaan tuotekehityshankkeen rahoitti Aisapari. 

Kauhavan Kankaankylässä on lakeusmaisema parhaimmillaan. Yrittäjyys periytyy edellisiltä 
sukupolvilta, eikä kylän tämän päiväiseltä sukupolveltakaan yrittämisintoa puutu. Kankaankylä on 
tullut tunnetuksi myös talkoohengestä, häjyistä sekä herännäisyydestä. Kyläseura pyrkii aktiivisella 
toiminnallaan säilyttämään kylän aineelliset ja henkiset perinteet ja soveltamaan niitä tähän päivään. 
Kankaankylässä on kuvattu useita suomalaisia elokuvia 1950-luvulta alkaen, kuten Pohjalaisia, 
Härmästä poikia kymmenen, Pieni pyhiinvaellus, Vieraalla maalla, Lakeuden kutsu sekä tv-sarja 
Hyvien ihmisten kylä. Kylätoiminnan keskuksia ovat kamarikirjasto, punttikellari ja kotiseututalo.

Itäkylä on Etelä-Pohjanmaan suurimman järven, Lappajärven, itärannalla sijaitseva noin 600 
asukkaan maalaiskylä. Kylässä on runsaasti palveluja, kuten kauppa, posti, pankki, koulu ja ryhmä-
perhepäiväkoti. Järven rannalla seisoo kyläläisten rakentama, komea kylätalo, joka toimii kylän 
yhteisten tilaisuuksien näyttämönä. Itäkyläläiset ovat muutenkin toimeliasta porukkaa. Muun 
muassa kylän viemäröinti toteutetaan kylän yhteisenä ponnistuksena. Jätevesien käsittelyn saaminen 
ajan tasalle on iso asia niin kylälle itselleen kuin Lappajärvellekin, sillä kohentuneella järven tilalla on 
vaikutusta niin asumisviihtyvyyteen kuin alueen kalastus- ja matkailuelinkeinoihin.  

Sympaattisen Vasikka-ahon kylämaisemalle ovat tyypillisiä metsien ohella rinnepellot ja kytöaukeat. 
Oman lisänsä kyläkuvaan tuovat kalarikkaat järvet ja joet, joiden rannoilla on noin 200 loma-
asuntoa. Kyläkeskuksesta löytyy hyvin varustettu kyläkauppa, grilli-pizzeria, kylätalo Sopula, kirppis 
sekä koulu. Kylässä sijaitsee myös Väinöntalon, joka esittelee järviseutulaisen talonpojan elämää 
vuosisatojen ajalta. Nuorisoseurantalossa tanssitaan talvisin ja kesäisin tanssilava Huvimajassa, joka 
tunnetaan kesäisten keskiviikkoiltojen Mantamyrskyistä eli naistentansseista koko maassa. Kylän 
kiireetön ja turvallinen maalaisympäristö on ihanteellinen lapsiperheille. 

Hakojärven kyläläisten keski-ikä on harvinaisen matala, vain 35 vuotta. Nuoren ikärakenteen lisäksi 
kylälle on ominaista aktiivinen ote kylän omien asioiden hoitamiseen sekä vahva yhteisöllisyys, mikä 
näkyy elävänä talkooperinteenä. Hakojärveläiset ovat suvaitsevaista porukkaa: jokaiselle kyläläiselle 
annetaan omaa tilaa, ja uusi asukas on aina tervetullut kylään. Koulun oppilasmäärä onkin kaksin-
kertaistunut kahdessakymmenessä vuodessa.Hakojärvellä on aina toimittu edistyksen eturivissä.  
Kylä on ensimmäisten joukossa hyödyntänyt myös erilaiset hankemahdollisuudet. Kylä on kokeillut 
muun muassa kylätalkkaritoimintaa sekä kylän nuorien työllistämistä kioskin avulla. 

Kolmen sadan asukkaan Ähtärinrannan toimintaan on viime aikoina saatu mukaan paljon nuorta 
väkeä. Kylällä järjestetään vuosittaiset kalajuhlat, jotka vetävät vierailijoita kaukaakin. Kylän kokoon-
tumistilana toimii hiljattain kunnostettu, lähes satavuotinen nuorisoseurantalo. Kylällä on myös oma 
urheilukenttä, valaistu pururata sekä jääkiekkokaukalo. Koulun tiloissa toimii useita kerhoja ja 
kansalaisopiston piirejä. Ähtärinrannassa sijaitsee myös Honkiniemen kurssi- ja leirikeskus, jossa 
tuhannet seinäjokelaisnuoret ovat käyneet rippikoulun jo vuosikymmenten ajan.

Valkealammella on ihanteelliset olosuhteet hiihtää, koska siellä korkeuserojen vuoksi sää on aina 
asteen tai pari kylmempää kuin ympäristöstä. Moni on Valkealammella vieraillessaan todennutkin, 
että paikka on kuin lakeuden lappi. Valkealammen omintakeinen luonto tarjoaa erinomaiset 
mahdollisuudet nauttia liikkumisen ilosta, sillä perinteikkäällä matkailualueella on kilometreittäin 
patikka- ja hiihtoreittejä. Valkealammen hiihtokelit on helppo tarkistaa webbikameran avulla. 
Vuonna 2009 Valkealampi-seura hankki kaksi lumitykkiä. Niiden myötä hiihtokeskus astuu ison 
harppauksen Lumimaaksi, joksi sen on suunniteltukin kehittyvän. 

Pienessä Soinin kunnassa on kotiseututyötä -ja tietoutta edistävä Soini-Seura ottanut vastuuta myös 
asukkaiden viihtyvyydestä. Yhdistys on hakenut rahoitusta muun muassa keskusta-alueen, Soini-
talon ympäristön ja Lauttosen virkistysalueen maisemanhoitosuunnitelman tekemiseen. Soini-Seura 
on loistava esimerkki siitä, miten tärkeäksi yhdistysten tekemä vaapaehtoistyö voi muodostua 
erityisesti pienissä pitäjissä.  

Sarvikkaankoskella Lapuanjoki virtaa vauhdilla syvässä kanjonissa. Kosken kohina muodostaa yötä 
päivää jatkuvan taustaäänen. Sarvikkaankosken kalastusmatkailua on kehitetty yhdessä kylän mökki-
yrittäjän kanssa vuodesta 1986. Vedestä nouseekin runsaasti järvitaimenta ja kirjolohta. Kalastuslu-
pien myynti on mahdollistanut useiden hankkeiden toteutumisen. Kalastusseura on rakentanut 
alueelle muun muassa uimapaikan saunoineen, laavuja, nuotiopaikkoja, siltoja sekä tuonut esiin 
vanhan myllyn ja sahan rauniot. Nykyään Sarvikkaankoski on suosittu virkistyskalastuskohde ja 
siellä myös ulkoillaan paljon. 

Ruona on elinvoimainen, kulttuuriperintöä henkivä kylä, joka on maan kuulu sen lukuisista 
kaksifooninkisista pohjalaistaloistaan. Kylän asutus on nauhamaista myötäillen vesistöjä ja teitä 
peltoaukeiden levittäytyessä alaville ranta-alueille. Lähestyypä Ruonan laaksoa kummalta suunnalta 
hyvänsä, ovat maisemat valtatien molemmin puolin huomiota herättävät. Ruonan kyläseura on yksi 
maan aktiivisimpia, ja kyläläiset ovatkin kunnostaneet Kuortaneenjärven rannalla sijaitsevan vanhan 
koulurakennuksen kylätaloksi, jossa toimii Suomen sodan opastuskeskus, kesäkahvila Kamenski 
sekä kunnan ryhmäperhepäiväkoti. Pihapiirissä on rantasauna Kuortaneenjärven parhaalla paikalla.  

Jo vuosien ajan on Rannankylää kehitetty hyödyntäen kylätalon kyljessä olevaa Ähtärinjärveä sekä 
sen hienoa uimarantaa, venesatamaa ja rantakahvilaa. Tavoitteena on, että kylästä muodostuu elävä 
matkailukohde, josta nauttivat kyläläisten lisäksi myös seutukunnan asukkaat, matkailijat ja turistit. 
Kylätalon rantaan on rakennettu talkoilla rantasauna ja talvella rohkeimmat voivat pulahtaa 
avantoon. Rantalentopallokisojen järjestäminen on kylän juttu kesäisin, mikä kerää paljon väkeä 
kauempaakin.

Mäyryn kylässä on paljon koettavaa ja nähtävää. Soile Yli-Mäyryn taidehalli, golfkenttä, Rumavuo-
ren näkötorni, isonvihan ja Suomen sodan muistoa vaaliva Piilopirtti sekä leirikeskus Torppa ovat 
vain muutamia syitä piipahtaa Mäyryssä. Kylän lapset ovat saaneet ala-asteopetuksensa Mäyryn 
koululla jo yli sadan vuoden ajan. Kylällä ovat myös päivittäistavarakauppa, huoltoasema sekä 
ravintola. Mäyryläisten talkoohengen voimannäyte on Piilopirtti, joka rakennettiin isonvihan 
muistoihin perustuvalle vanhalle pakopaikalle. Kyläläiset järjestävät myös monenlaisia tapahtumia, 
kuten Kuhajärven ympärijuoksun aina keväisin vapun aikaan.

Myllymäki on Ähtärin itäisin ja samalla suurin kyläyhteisö, joka rajoittuu Keuruun kaupunkiin 
Maastoltaan kylä muistuttaakin enemmän keskisuomalaista maisemaa pienine ja suurempine 
vesistöineen sekä jylhine kallioineen ja metsineen. Myllymäki on entinen Ähtärin keskus, ja kylässä 
toimii edelleen kaksi kauppaa, asiamiesposti sekä veikkauspiste. Kylän keskipiste on kuitenkin 
kyläkoulu, joka on Ähtärin ensimmäinen ja vanhin. Myös kylätalo Pirtti on kyläläisten aktiivisessa 
käytössä. Kylää on systemaattisesti kehitetty pitäen silmällä lapsiperheiden viihtyvyyttä, joita asuukin 
kylässä paljon.

Yksi Soinin elinvoimaisimmista kylistä on Kukonkylä, joka sijaitsee aivan Lehtimäen rajalla. Kukon-
kylä on luonnonkaunista seutua kumpuilevine maastoineen, pienine lampineen, rinnepeltoineen, 
lehtevine puineen sekä vihreine metsineen ja hallaisine soineen. Kukonkylällä toimii myös Pohjois-
maiden suurin liimalevytehdas, joka työllistää suuren joukon ihmisiä myös muilta Soinin kyliltä sekä 
ympäristökunnista. Kyläyhdistys järjestää monenlaista toimintaa, kuten kesäjuhlia, grilli-iltoja, 
myyjäisiä sekä erittäin suosittuja kesäteatterinäytöksiä. Kyläläiset ovat myös vastanneet kuvankau-
niin Viitalammen kunnostuksesta.

Kontiaisen kylä sen todistaa, että myös nuoret saadaan mukaan kylätoimintaan, kunhan se vain 
suunnitellaan heille sopivaksi. Kontiaisen kylätalolla on jo vuosia järjestetty limudiskoja alueen 7-
15-vuotiaille lapsille ja nuorille. Diskoiltojen suosio on kasvanut tasaisesti ja nykyään tapahtumaan 
osallistuu poikkeuksetta yli sata nuorta Alavuden ja lähikuntien alueelta. Diskoja pyöritetään talkoilla 
ja esimerkiksi paikallinen taksiyrittäjä kyyditsee nuoria Alavuden keskustasta kylälle ja takaisin välillä 
jopa kolmen tilataksin voimin! Tulevana syksynä diskoillaan remontoidulla kylätalolla, jonka 
laajennus on saatu valmiiksi kyläläisten hakeman hankeavustuksen avulla.

Kylään saapuva ei ehkä voi uskoa silmiään, kun metsän keskeltä kohoaa valtava liikuntahalli. 
Kyläläisten yhteisvoimin rakennetussa Kuulahallissa pelataan sählyä ja sen yhteydessä sijaitsee myös 
pieni kuntosali. Vanha kyläkoulu on remontoitu kylän yhteistoiminnan keskukseksi. Kylätalon 
läheisyydestä löytyy myös metsästysseuran rakentama, tasokas ampumarata, jota muun poliisit 
käyttävät harjoituksiinsa. Talvisin hiihtäjiä hemmotellaan valaistuilla laduilla.

Jokipii on Jalasjärven vanhinta asuttua aluetta, sillä jo vuodelta 1545 löytyy merkintä kylän ensim-
mäisestä talosta. Kylän kehitys lähti kuitenkin nousuun lähes sata vuotta sitten perustetun kenkäteh-
taan myötä. Nykyään Jalas kuuluu Pohjoismaiden johtaviin työ- ja turvakenkien valmistajiin. Yhtä 
pitkään on toiminut myös kylän pellavatehdas. Jokipiin pellava on perheyritys, jota luotsaa tällä 
hetkellä kolmas sukupolvi. Vaikka moni kylän 900 asukkaasta työskenteleekin kenkä- ja tekstiiliteol-
lisuuden parissa, on pienyritystoiminta vilkastunut viime vuosikymmeninä. Oma koulu ja päiväkoti 
houkuttelevat kylään paljon lapsiperheitä, joiden iloksi kyläyhdistys on rakentanut seikkailupuiston.    

Rauhallista maalaistunnelmaa huokuva Ylivalli elää todellisuudessa toimeliaasti. Kylän pääelinkeino-
ja ovat maanviljely ja lypsykarjatalous. Viime aikoina on innostuttu myös luomuviljelystä. Kylässä 
sijaitsee 17 metriä syvä Pirunpesä, joka on ikivanha ja Suomessa ainutlaatuinen rapautumisonkalo. 
Pirunpesän kehittyminen kiehtovaksi matkailukohteeksi on ollut pitkälti aktiivisen nuorisoseuran ja 
Spede Pasasen ansiota. Nuorisoseura vastaa Pirunpesän ylläpidosta, ja luolan lisäksi alueelta löytyy 
korkea näkötorni, grillikota, luontopolku sekä kesäkahvila. Pirunpesän sähkö tuotetaan itse tuulivoi-
malalla. Kaiken kaikkiaan Pirunpesä on upea luontokohde, jonne kannatta matkustaa kauempaakin.

Kauniiseen Kyrönjokeen rajautuvan Tuiskulan kylän juuret ulottuvat kauas ja aikoinaan se on 
toiminut muun muassa Nuijasodan näyttämönä. Nykyään Tuiskula on lähes 500 asukkaan nuorekas 
kylä, jonka keskipisteenä on vanhasta huoltoasemasta viihtyisäksi kohtaamispaikaksi remontoitu 
kylätalo. Erinomaisen sijaintinsa vuoksi rakennus on niin aktiivisessa käytössä, että se on synnyttä-
nyt ympärilleen myös yritystoimintaa. Tuiskulassa toimiin vireä kyläkoulu, johon oppilaita riittää 
tulevaisuudessakin, sillä Kurikan kaupungin alle 14-vuotiaasta lapsesta joka neljäs asuu Tuiskulassa. 

Valtakunnallisen kylämatkailuhankkeen pilottikylä Peräseinäjoki tunnetaan tällä hetkellä parhaiten 
Kalajärven virkistys- ja matkailualueesta, joka sijaitsee kolmen kilometrin päässä entisen kirkonky-
län keskustasta. Kalajärven aluetta on kehitetty määrätietoisesti ja sen karavaanarialue on valittu 
kolmesti Suomen parhaaksi. Kalajärveltä löytyy muun muassa uimaranta, ravintola, tanssilava, 
kesäteatteri, siirtolaisuusmuseo sekä geologinen luontopolku laavuineen. Peräseinäjoen yhdistykset 
ovat toteuttaneet isojakin hankkeita. Tällä hetkellä rakennetaan muun muassa uutta kulttuuritaloa 
kirkonkylän keskustaan.  

Oletko kuullut kylästä, jossa kyläyhdistys rakentaa taloja ja myy ne sitten kylään muuttaville uusille 
asukkaille? Nopankylä on jo vuosia näyttänyt mallia muille, miten myös hieman syrjäisemmässä 
sijaitseva yhteisö voi omalla aktiivisuudellaan vaikuttaa ratkaisevasti kylän ja sen koulun kohtaloon. 
Nykypäivänä maineikkaaseen kylään olisi enemmän tulijoita, mitä pystytään ottamaan vastaan. Vireä 
kyläyhdistys hoitaa muun muassa pyhäpostin sunnuntaikannon, osallistuu aktiivisesti läheisen 
Kalajaisjärven kunnostukseen sekä vastaa kylän yhteisviemäröinnin suunnittelusta. Läheisen 
Kalajaisjärven rannalla sijaitsevat myös kunnan ja seurakunnan leirikeskukset. 

Kylän oikeutettu maamerkki on Luovan kyläseuran rakentama näkötorni, joka siintää kaus korkean 
Loukajanvuoren harjalta. Yli kuusikymmentä vuotta vanhan perinteen mukaan vuoren huipulle 
sytytetään kerran vuodessa pääsiäisvalkia eli kokko. Varsinkin kylän koululaiset retkeilevät aktiivises-
ti Loukajanvuoren upeassa maastossa, jonne on rakennettu näkötornin lisäksi kota, nuotiopaikka ja 
puulajipuisto. Myös mahtava liukumäki joenrannassa sekä rantasauna venelaitureineen ovat 
syntyneet talkoovoimin. Luovan kylän 500 taloutta saavat muutenkin nauttia loistavista palveluista, 
sillä kylällä sijaitsee ala-aste, kauppa, pankki, tankkauspiste sekä nuorisoseurantalon kahvila.     

Maailman suurin potkukelkkatehdas sijaitsee Kouran kylässä. Yli 90-vuotias yritys toimi ensin 
metallipajana, kunnes pulavuosien aikana omistaja sai ajatuksen potkukelkkojen valmistuksesta. 
Kylän ylpeyden aihe on myös oma liikuntahalli sekä komea koulu, jonka yhteyteen kyläläiset ovat 
rakentaneet harrastetilan. Tila on aktiivisesti muun muassa bändikerhon ja harrastajateatterin 
käytössä. Kylän läpi virtaa kaksi jokea. Sen itäpuolella sijaitsee luonnonkaunis Kivijärvi, jossa on 
lintutorni sekä retkeilijöiden levähdyspaikkana toimiva laavu. Alue on kunnostettu lintujärveksi, ja 
sinne vie kylältä valaistu pururata ja talvisin hiihtolatu.     

Ilmajoen Luomankylä on turvallinen, uusiutuva ja vireä maalaiskylä, jossa on tilaa hengittää. Aktiivi-
sesti tonttejaan markkinoivan kylän sydämenä toimii koulu, jonka yhteyteen kyläseura on kehittänyt 
lasten ja nuorten kulttuuripaikan yhteistyössä Etelä-Pohjanmaan Opiston kanssa. Kylässä sijaitsevan 
opiston vahva toiminta säteilee muutenkin ympäristöönsä. Tapahtumista tiedotetaan säännöllisesti 
ilmestyvän kylälehden avulla. Kyläseura on ollut myös perustamassa valtakunnallisesti uraauurtavaa 
kunnan ja kylien välistä yhteistyöelintä, joka kokoontuu säännöllisesti pohtimaan Ilmajoen kylien 
yhteisiä asioita yhdessä kunnan viranhaltijoiden ja luottamusmiesten kanssa. 

Koskenkorva on yksi Suomen tunnetuimpia brändejä ja kylässä sijaitseva Altian tehdas on edelleen 
maan suurin yksittäinen viljankäyttäjä. Alkon tuotteen lisäksi kylä on tullut tunnetuksi muun muassa 
pesäpallosta. Koskenkorvalla on oma paloasema, koulu, ravintola, posti, kukkakauppa, apteekki 
sekä kaksi ruokakauppaa. Kolmen tuhannen asukkaan kyläksi Koskenkorvalle on siunaantunut 
harvinaisen monta varsin omintakeista yrittäjää. Vuonna 2011 kylä täyttää sata vuotta ja juhlavuoden 
tapahtumia sekä kylän yhdistysten yhteisiä markkinointiponnistuksia koordinoidaan kehittämis-
hankkeen avulla.        

Kitinojan aktiivinen ja nuorten perheiden suosima kylä sijaitsee Kyrönjokilaaksossa. Jokivarsineen 
ja peltolakeuksineen se on osa eteläpohjalaista kansallismaisemaa, joka on arvioitu valtakunnallises-
tikin arvokkaaksi. Nykyään suurin osa kyläläisistä käy muualla töissä, mutta vilja lainehtii edelleen 
juurevan kylän vainioilla. Talkoovoimin rakennettu kylätalo toimii harrastustoiminnan keskuksena, 
jota käyttävät muun muassa yli sata vuotiaan kyläkoulun oppilaat. Myös kirkko on syntynyt kyläläis-
ten yhteistyön tuloksena, samoin omat vesi- ja valokaistaosuuskunnat. Seuraavaksi ehtymätöntä 
energiaa pursuava kylä lähtee kehittämään eteläpohjalaiselle rakentamiselle varattua kaava-aluetta.    

Kihniänkylän luonnonkauniissa maisemissa toimii useita maatilamatkailuyrityksiä. Kylää halkoo 
Kihniänjoki, jonka varrella sijaitsee yhä käyttökuntoinen mylly. Kylän väkimäärä on ollut viime 
vuosina selvässä kasvussa, eikä ihme, toimiihan kylässä niin koulu, kirjasto, posti kuin oma kauppa-
kin. Vapaita rakennuspaikkoja myös etsitään aktiivisesti niitä tarvitseville. Lisäksi kylään rakentaville 
kerätään vanhan perinteen mukaan niin sanotut kökkäpuut ja annetaan talkooapua. Kyläläiset 
kokoaa yhteen komea nuorisoseurantalo, jonka perusparannukseen ja liikuntatilojen rakentamiseen 
on satsattu puoli miljoonaa euroa. Myös kylän nuoria työllistävä kioski on rakennettu hankevaroin. 

Keskikylä on kuulu juustoistaan. Kylässä sijaitsee perheyrityksestä maan suurimmaksi suomalaiseksi 
juuston valmistajaksi kasvanut Juustoportti, joka työllistää tällä hetkellä 70 henkilöä. Tuotteiden 
näyteikkunana toimii suosittu taukopaikka kolmostien varressa. Kauppakeskusta ei suotta kutsuta 
Etelä-Pohjanmaan portiksi, sillä matkailijoita siellä käy 600 000 vuodessa. Vilkas ja elämäntäyteinen 
kylä on pitkälti myös aktiivisten yhdistysten ansiota ja kylän monipuoliset harrastusmahdollisuudet 
sekä kyläkoulu ovatkin tulosta yhteen hiileen puhaltamisesta. Muun muassa nuorisoseurantalon 
yhteyteen rakennettu kansallisen tason ratsastusmaneesi syntyi kyläseuran voimannäytteenä.  

700 tuvan Aronkylä on yksi Kauhajoen kaupungin suurimmista kylistä, joka kokonsa puolesta kävisi 
melkein omasta pitäjästä. Kylän suosiota puoltaa paitsi sen loistava sijainti myös työpaikkojen 
määrä, joita on  yli omien tarpeiden kylällä sijaitsevan teollisuusalueen ansiosta. Alueella tuotetaan 
muun muassa valmistaloja, huonekaluja, sälekaihtimia, leipää sekä biopolttimia. Aronkylän 
yhdistykset tekevät paljon yhteistyötä, mikä näkyy muun muassa yhdessä laaditusta ja osittain jo 
toteutetusta kyläsuunnitelmasta. Rentoutumaan aronkyläläiset pääsevät kunnostamallaan virkistys-
alueella, josta löytyy muun muassa talvisin ahkerassa käytössä oleva avanto ja sauna.

Sarvijoen kylä on eläväinen maaseutukylä vajaan puolen tunnin ajomatkan päässä Vaasasta. Kylän 
vapaa-ajanviettomahdollisuudet ovat monipuoliset, sillä Sarvijoella voi retkeillä Isoonmäen kodalle 
ja laavulle, viihtyä virkistysalueella uiden ja tennistä pelaillen tai osallistua kylän järjestöjen järjestä-
miin retkiin ja tapahtumiin. Sarvijokisia erikoisuuksia ovat muun muassa Penttilän villisikatilan 
pienet raidalliset possut sekä Hillin tyrnimaa, jossa kypsyvät terveelliset marjat. Sarvijokisten ei 
muuten tarvitse värjötellä linja-autoa odotellessa, sillä kylälle on rakennettu komeat bussipysäkit.

Tainuskylän vanhassa säkkikuivaajassa on taipunut tangon tahdissa pari jos toinen. Kyläyhdistys 
ylläpitää 20 vuotta vanhaa perinnettä järjestämällä suosittuja latotansseja neljä kertaa kesässä. 
Vakituisten asukkaiden lisäksi Tainuskylässä on runsaasti kesä- ja vapaa-ajan asuntoja. Tainuskylän 
luonto tarjoaakin hienoja mahdollisuuksia ulkoilijoille. Kylän läpi kulkee luontomatkailukohde 
Kurjen Kierros. Merkityn pitkospuureitin varrella on hyvin varustellut taukopaikat laavuineen ja 
majoineen. Kyläläisten toimintainnosta kertoo jotain se, että kaksivuotiseksi projektiksi suunniteltu 
kotarakennus valmistui kesän 2003 aikana. Talkooporukkaa oli yksinkertaisesti niin paljon. 

Ohriluoman erikoisuus on siinä, että kyläläiset asuvat kolmen pitäjän, Karijoen, Isojoen ja Kristii-
nankaupungin alueella. Kyläläisten kyläidentiteetti on kuitenkin vahvempi kuin kuntaidentiteetti, 
sillä kaikki vetävät samaa köyttä kylän elinvoimaisuuden eteen. Ohriluomalta löytyy riippusilta, joka 
on rakennettu kylään kökällä 1960-luvulla. Riippusilta oli aikoinaan elintärkeä yhteys joen jakaman 
kylän välillä, ja se on nykyisin kylän ehdottomasti tärkein nähtävyys. Vuonna 2006 riippusilta 
peruskorjattiin jälleen toimintakuntoon, ja sen juurelle rakennettiin myös kota.

Nummijärveä ei turhaan kutsuta Suupohjan helmeksi. Varsinkin mökkeilijöille kylä tarjoaa leppoi-
saa lomaelämää luonnonkauniissa järvimaisemassa. Nummijärven kylästä löytyvät kaikki tarvittavat 
palvelut omasta sivukirkosta kauppaan ja pankkiin. Paikallisen maatalousyhdistyksen voimannäyte 
on metallimusiikkifestivaali Nummirock, joka on järjestetty jo yli kahtenakymmenenä juhannukse-
na. Nummirockista saatava tuotto menee lyhentämättömänä Nummijärven hyväksi – suurimpana 
saavutuksena on vuonna 1993 kylälle rakennettu ala-aste. Nummijärven maisemiin on myös suunni-
teltu ekologisia sukutaloja kyläyhdistyksen teettämässä esiselvityshankkeessa. 

Norinkylä on oikea lapsiperheiden unelma. Iloa pursuavaan kyläyhteisöön on houkuteltu uusia 
asukkaita mainostamalla Norinkylän erinomaisuutta pääkaupunkiseudun sanomalehtiä myöten. 
Perinteikkään tunnelmallinen nuorisoseurantalo kokoaa kyläläiset yhteen. Nuorisoseuran alaisuu-
dessa toimii Norin kylätoimikunta, joka ideoi ja järjestää vuosittain erilaisia tapahtumia kylälle. 
Kylän omatoimisuuden ansiosta alueelle saatiin rakennettua oma käyttöveden puhdistuslaitos. 

Myrkky on kaunis hevoskylä Suupohjan sydämessä. Kylän vahvoja puolia ovat voimakas omatoimi-
suus sekä kylän yhteishenki. Pienyrittäjyys on aina ollut kylän kokoon nähden voimakasta. Myrkky 
on erityisen lapsiystävällinen kylä, johon muuttaa jatkuvasti nuoria perheitä. Monet heistä tuovat 
hevoset mukaan, sillä kylässä toimii harvinaisen aktiivinen ratsastusseura, joka rakensi kylään oman 
ratsastusmaneesin. Mukana talkoissa oli paljon kyläläisiä, joilla ei muuten ollut mitään tekemistä 
hevosharrastuksen kanssa. Maneesi on vahvistanut kylän profiloitumista hevoskyläksi ja luonut 
edellytykset myös yritystoiminnalle.  

Kainasto on virkeä ja aktiivinen kylä hyvien kulkuyhteyksien varrella lähellä Kauhajoen keskustaa. 
Kylän halki virtaava joki tarjoaa virkistäytymismahdollisuuksia uinnin, kalastuksen, ravustuksen 
sekä melonnan muodossa. Asukkailleen Kainasto tarjoaa pohjalaista maalaisidylliä parhaimmillaan, 
johon kylän reunalla laiduntavat sadat ponit luovat oman leimansa. Kainastolla asuu paljon lapsiper-
heitä, ja kylässä toimiikin ala-aste, esikoulu ja neuvola. Kylän nuorisoseura on aktiivisessa käytössä 
ja sen remontti on toteutettu hankevaroin.   

Hyyppäläiset on pistetty paljon vartijoiksi, sillä sen kaunis luonto tunnetaan laajalti. Hyypän kylässä 
sijaitseva Hyypänjokilaakso on valtakunnallisesti arvokas maisema-alue, joka tekee näkijäänsä 
lähtemättömän vaikutuksen. Sen lähettyviltä löytyy Lauhanvuoren kansallispuisto. Hyypän kyläläiset 
ovat tunnettuja toimeliaisuudestaan. Kyläseura on muun muassa kerännyt tietoa alueen historiasta 
ja sen kehityksestä. Kerättyjen tarinoiden pohjalta tehtiin CD-levy ja kirjoitettiin kylän elämästä 
kertova näytelmä Kultaisten vuorten pitkä laakso. 

Horonkylä on kuulu paitsi luomuviljelijöistään myös hyvin toimivista palveluistaan. Koulun 
yhteydessä on muun muassa tietotupa, kirjasto sekä neuvola. Kylästä löytyy myös pankki sekä 
kyläkaupan yhteydestä asiamiesposti ja tankkauspiste. Toimelias kyläyhteisö on saanut aktiivisuudel-
laan paljon aikaan. Muun muassa kylän keskustassa kulkeva pururata on kunnostettu yhteisvoimin. 
Virkeästi toimivan nuorisoseurantalon yhteydessä järjestetään varsinkin kesäaikaan monia mielen-
kiintoisia kylätapahtumia. Nuorisoseuran toiminta pelasti aikoinaan myös lakkautusuhan alla olleen 
kyläkoulun, kun se lupautui maksamaan vuokratukea kylään muuttavalle perheelle. 

Äystö on valoisa yrittäjäkylä, joka saa hohteensa lukuisista kasvihuoneistaan. Kaunis kylämaisema 
useine pohjalaistaloineen luo rakennuskulttuurillisia matkailuelämyksiä. Kylästä löytyy kaikki, mitä 
ihminen voi tarvita: kylässä on toiminnassa oleva pankki sekä kyläkauppa, jonka yhteydessä on 
asiamiesposti. Kylään on muuttanut viime vuosina paljon lapsiperheitä. Kylässä on myös aktiivisesti 
kehitetty uusia ratkaisuja palveluiden turvaamiseen kyläyhteisössä ja luotu näin pohjaa uudelle 
yrittäjyydelle ja yhteisöllisyyden kasvamiselle. 

Vanhakylä on kuulu musikaalisuudestaan. Kylästä on lähtöisin muun muassa viihdekuoro Hoilarit. 
Kylä on tunnettu myös kalanviljelystä. Lähes puolet kyläläisistä osallituu kylätoimintaan. Aikaansaa-
va kyläyhdistys pitääkin huolta kylän yhteistoiminnan kehittämisestä järjestämällä muun muassa 
harrastustoimintaa ja kotiseuturetkiä. tapaamispaikka Kyläläisten tapaamispaikka Pikku-Filppulan 
viityvyyteen on panostettu. Myös nuorisoseurantalo on yksi kylän suosituimmista kokoontumispai-
koista, jonka kunnosta huolehditaan koko kylän yhteisvoimin. Talolla pidetään juhlia syntymäpäivis-
tä suuriin pohojalaasiin häihin, sillä tilaa riittää sahtituvan kanssa noin 450 vieraalle.  

Kauhavan Alakylä koostuu useista pienistä kylistä, jotka yhdessä muodostavat Pernaan koulupiirin. 
Kyläkoulun ympäristössä toteutetaan joka toinen vuosi Lasten maatalousnäyttely. Kyläseuran 
ideoiman tapahtuman järjestelyissä on mukana lähes kaksisataa vapaaehtoista, joista valtaosa on 
oman kylän asukkaita. Tapahtuma suunnitellaan lasten ehdoilla ja myös alueen lapset ovat tiiviisti 
valmisteluissa mukana. Talkoovoimin kylälle on rakennettu myös laavu.   

www.kauhavanalakyla.com
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